
دلیل شباهت 
فهرست کی روش با 

اسکوچیچ
روز یکشنبه اسامی 24 بازیکن 
لیگ برتری با تأیید کارلوس 
کی روش برای حضور در اردوی 
تیم ملی فوتبال کشورمان که از 
چهارشنبه این هفته آغاز می شود، 
از طریق سایت فدراسیون اعلام 
شد. پس از اعلام این فهرست 
24 نفره انتقاداتی به سرمربی 
جدید تیم ملی مطرح و برخی 
لیست کی روش را به فهرست 
اسکوچیچ شبیه دانستند. این 
در حالی است که مرد پرتغالی 
که یک هفته قبل به نیمکت تیم 
ملی بازگشت، به دلیل فرصت 
محدودی که برای دریافت ویزای 
شنگن و اعزام تیم به اتریش 
وجود داشت، تصمیم گرفت 
این نفرات را که فدراسیون برای 
دریافت ویزای آنها به اتریش 
اقدام کرده، به اردو دعوت کند. 
این در حالی است که کی روش 
تصمیم گرفته وحید امیری و علی 
کریمی که اکنون مصدومیت خود 
را پشت سر می گذارند، به اردو 
بیایند و زیرنظر کادر پزشکی تیم 
ملی تمرین کنند. با وجود این به 
احتمال فراوان کی روش پس از 
اتمام اردوی اتریش و با بررسی 
ن،  یکنا ز با عملکرد  دقیق تر 
تغییراتی را در فهرست نفرات 
دعوت شده به آخرین اردوی 
تیمش قبل از آغاز جام جهانی 

اعمال خواهد کرد.

 ایران پاسخ
 فیفا را داد

پنجم  فیفا  طی  نضبا ا کمیته 
سپتامبر )چهارده شهریور( در 
نامه ای به فدراسیون فوتبال ایران 
درباره اتفاقات بازی ایران و لبنان در 
مشهد خواستار توضیح شده بود. 
این دیدار نهم فروردین سال جاری 
در چهارچوب آخرین دیدار از 
مرحله انتخابی جام جهانی برگزار 
شد و در حین ورود تماشاگران به 
ورزشگاه، بی نظمی هایی در بیرون 
از استادیوم امام رضا )ع( به وقوع 
پیوست. فیفا برای پاسخگویی 
درباره این پرونده به ایران شش 
روز مهلت داده بود که به گفته 
احسان اصولی امروز آخرین مهلت 
فیفا بود و این فدراسیون پاسخ 
نهایی خود را ارسال کرد. به گفته 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
ین نامه تا حدودی  فوتبال ا
نگران کننده بود و به همین دلیل 
مکاتبات رسمی مقامات دولتی از 
ریاست جمهوری تا قوه  قضاییه و 
مجلس برای برخورد با خاطیان 
این اتفاق را ضمیمه پاسخ ایران 
کرده است تا به فیفا اثبات کند 
که دولت و فدراسیون فوتبال 
ین بی نظمی  هیچ نقشی در ا
نداشته اند. فیفا اعلام کرده روز 
۳۱ شهریور به این پرونده رسیدگی 

خواهد شد.

قیمت بلیت تماشای 
فوتبال در سینما 

چقدر می شود؟
سازمان سینمایی و اداره کل نظارت 
بر عرضه و نمایش اخیراً در نامه ای 
به مدیران کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان ها دستورالعملی را 
برای پخش مسابقات جام جهانی 
فوتبال 2۰22 قطر در سینماهای 
کشور تنظیم کرده است. در این 
دستورالعمل تأکید شده، پخش 
مسابقات با استفاده از آنتن صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران باید 
انجام گیرد و استفاده از شبکه های 
ماهواره ای ممنوع است. شورای 
صنفی نمایش در حال برررسی 
قیمت نهایی عرضه بلیت است و 
بلیت  پخش فوتبال با همان مبلغ 
بلیت فیلم ها فروخته نخواهد 
شد. در حال حاضر سقف قیمت 
بلیت در سینماهای مدرن 4۵ هزار 

تومان است.

امیر عابدینی، یکی از مدیران پیشین فوتبال درباره شرایط فدراسیون 
فوتبال با حضور مهدی تاج گفت: »آقای تاج غیر قانونی نیامده است. 
غیرقانونی یعنی چهارچوب احراز شرایط را طی نکند و بیاید. او کاماً 
قانونی آمده ثبت نام کرده و آقایان فرصت داشتند بررسی کنند و بگویند 
او شرایط لازم را ندارد. تاج تأیید شد و انتخابات در حضور ناظران برگزار 

شد و رأی آورد. من منتقد تاج بودم اما باید انصاف داشته باشیم.«

تاج برای اینکه با اسکوچیچ برای پرداخت حق فسخ قراردادش به توافق های 
مالی لازم برسد، بار دیگر روز یکشنبه با او جلسه گذاشت اما این مذاکرات 
همچنان بی نتیجه ماند. به گفته منصور قنبرزاده، دراگان تا موعد فسخ 
قرارداد به اندازه ۱۵ روز از ایران طلبکار است و دستمزد باقی مانده او قبل از 
اعام رسمی جدایی، در حدود ۶ میلیارد تومان بود. این فسخ اما اینقدرها 

هم که تصور می شد آسان نیست.

دراگان اسکوچیچامیر عابدینی:

ادامه مذاکرات برای فسخ قراردادتاج غیرقانونی آمد؟

قرار است کی روش در اولین جلسه تمرینی مصاحبه ای با رسانه ها داشته 
باشد. احسان اصولی به رادیو گفت:  »طبق آخرین هماهنگی ها و اطاعاتی 
که داریم، کی روش چهارشنبه به تهران می آید. اردو با حضور نفراتی که در 
لیگ داخلی بازی می کنند، تشکیل می شود و پس از آن هم تیم برای برگزاری 
بازی با اروگوئه و سنگال عازم اتریش خواهد شد. او در مرکز ملی در خدمت 

رسانه ها خواهد بود. ساعت ورودش را هم اطاع رسانی خواهیم کرد.«

کارلوس کی روش

چهارشنبه؛ زمان گفت و گو با رسانه ها
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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

 zخبر

بزرگترین مشکل 
کادرفنی کی روش

دِ سا، دستیار اول 
کی روش درباره 

مشکلی که با تیم 
ملی ایران دارد، گفت: 

»ما زمان کمی برای 
آماده سازی داریم و 
این ایده آل نیست، 
در حالت ایده آل یک 

سال باید تیم را داشته 
باشیم اما کی روش 

تیم را می شناسد 
و بازیکنان او را 

می شناسند، زیرا او آنها 
را در دو جام جهانی 

اخیر آموزش داده 
است.«

ZOOM

انگلیس بالا می رود، ایران برای صعود می جنگد

 وینگادا: کی روش معتبرترین گزینه 
برای پذیرش چالش ایران

با وجود تجربه مشترک برای 
وینگادا در تیم ملی عربستان، 
مربی پرتغالی برکناری اسکوچیچ 
پیش از جام جهانی را به نفع تیم 

ملی می داند.
در مقطع پایانی بازی های انتخابی 
جام جهانی 2۰۱4 برزیل، کارلوس 
کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران هموطنش را که اتفاقاً برای 
فوتبال دوستان ایرانی آشنا بود، 
به عنوان دستیار جدید به کادرش 
اضافه کرد؛ آرواندو نلو وینگادا، 

سرمربی سابق پرسپولیس.
وینگادا در لیگ هشتم بعد از ناکامی 
قطبی و دوران  گذار موقت از او روی 
نیمکت پرسپولیس نشست و در 
پایان فصل هم همکاری شان به 

پایان رسید. او سابقه همکاری 
رسمی با کارلوس کی روش در دو جام 
جهانی جوانان که با قهرمانی پرتغال 
به پایان رسید را در کارنامه دارد. 
مرد پرتغالی که در جام ملت های 
آسیا ۱996 عربستان را به قهرمانی 
رسانده، در دو مقطع هم سابقه کار 
به عنوان دستیار با کارلوس کی روش 
در ایران را دارد. ابتدا مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2۰۱4 و بار دیگر در جام 
ملت های آسیا 2۰۱9. با این پیشینه، 
وینگادا در گفت و گو با رسانه های 
ایران، از حضور دوباره کی روش در 
تیم ملی برای هدایت این تیم در 
جام جهانی 2۰22 می  گوید: »در 
فوتبال همه سناریوها ممکن است 
اتفاق بیفتد. با توجه به زمان قبل از 

انتخابات، پیش بینی شده بود که 
اگر آقای تاج در انتخابات پیروز شود، 
کی روش برگردد. آقای کی روش همه 
چیز را در مورد کشور و تیم می داند. 
بنابراین به سرعت او اوضاع را تحت 
کنترل قرار خواهد داد اما این کار 
آسان نیست.« آیا تغییر سرمربی، دو 
ماه پیش از جام جهانی عادی است؟ 
وینگادا می گوید: »عادی نیست. در 
سال ۱998 برای من این اتفاق افتاد 
که به همراه عربستان به جام جهانی 
راه یافتم اما رئیس فدراسیون مدت 
کوتاهی قبل از مسابقات مرا اخراج 
کرد. با ایران در یک گروه بودیم و در 
نهایت هر دو تیم صعود کردند. عادی 

نیست اما ممکن است.«
آیا کی روش با وجود تجربه های تلخ 

پیشین با کلمبیا و مصر، بهترین 
شخص برای هدایت ایران در جام 
جهانی است؟ وینگادا به این سؤال 

این طور پاسخ می دهد: »با 
توجه به شرایط فعلی که 
تغییر  بق  سا بی  سرمر
کرد، بدون شک کی روش 
با  ی  بی ا مر و  شخص 

بیشترین اعتبار برای قبول 
این چالش است.«

وینگادا پیش بینی اش از عملکرد 
ایران در جام جهانی را این طور بیان 
می کند: »همه گروه ها سخت 
هستند. در این گروه انگلیس بدون 
شک بالاترین شانس را دارد اما 
ایران ظرفیت جنگیدن برای صعود 

را دارد.«

تنها کسی که به طور رسمی نامش   
به عنوان دستیار کارلوس کی روش در 
تیم ملی فوتبال ایران معرفی شده است، 
راجر دِ سا، مربی پرتغالی است که در تیم 
ملی فوتبال مصر هم وظیفه دستیاری 
کی روش را بر عهده داشته و حالا به همراه 

او به تیم ملی ایران می آید.
 کارلوس کی روش به عنوان سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران بامداد چهارشنبه )2۳ 
شهریور( وارد ایران می شود. اگرچه تاکنون 
اسامی دستیاران او در تیم ملی به طور 
رسمی از سوی فدراسیون فوتبال اعلام 
نشده  است اما از روز یکشنبه بسیاری 
از سایت های خارجی اسامی دستیاران 
خارجی کی روش را به این ترتیب اعلام 
کرده اند: »راجر دِ سا، دستیار مربی؛ 
ریکاردو سیلوا، مربی عملکرد )برای بهبود 
عملکرد انفرادی بازیکنان(؛ الکساندر 
لوپز، مربی دروازه بان ها؛ ژوائو پیِشیرو، 
دستیار مربی، آنالیزور؛ مایکل موریرا، 
فیزیوتراپیست« در کنار این ۵ نفر البته 
قرار است کی روش در ترکیب کادرفنی اش 

یک مربی ایرانی را هم داشته باشد که 
درباره او هنوز تصمیم گیری نهایی انجام 

نشده است.
او در جام جهانی 2۰۱4، مارکار آقاجانیان، 
امید نمازی، گاسپار، لوسیانو، سیموئز و 
مجید صالح را به عنوان دستیارانش در 
کادرفنی در کنار خود داشت و در جام 
جهانی 2۰۱8، لوسیانو، لوپز و مک درموت، 
اصلی ترین چهره های کادرفنی بودند. برای 
جام جهانی پیش رو اما گویا او در نظر دارد 
از نفرات جدیدی در کادرفنی اش استفاده 
کند و جز لوپز، هیچ یک از دستیاران 
قدیمی اش در تیم ملی ایران را همراه خود 
ندارد. با همه این تفاسیر اما تنها کسی که 
از میان اسامی مطرح شده برای نشستن 
روی نیمکت تیم ملی در کنار کارلوس 
کی روش قطعی شده است، راجر دِ سا 
است که به قولی قرار است دست راست 
کی روش در هدایت تیم ملی فوتبال ایران 
باشد. او هموطن کی روش است و در طول 
مدت زمانی که او سرمربی تیم ملی فوتبال 
مصر بود، وظیفه دستیاری این سرمربی را 

برعهده داشت.
گزینه اول کی روش برای دستیاری البته 
روی فاریا، دستیار سابق ژوزه مورینیو بود 
که او با مبلغ پیشنهادی فدراسیون فوتبال 
ایران حاضر به کار کردن در تیم ملی نشد 
و کی روش در نهایت به سراغ »دِ سا« 
دستیار سابقش رفت. کسی که کی روش 
با کمکش به فینال جام ملت های آفریقا 
رسید اما در ضربات پنالتی از سنگال 

شکست خورد.
دستیار کی روش اما جز تیم مصر در تیم 
مطرحی فعالیت نداشته است. او یکی از 
انگشت شمار آفریقایی  جنوبی هایی است 
که در سه رشته ورزشی مختلف، فوتبال، 
بسکتبال و فوتبال داخل سالن، کشور 

خود را نمایندگی کرده اند.
مطرح ترین باشگاه هایی که دِ سا در آنها 
فعالیت داشته باشگاه فوتبال آژاکس 
2۰۱4( و  کیپ تاون )سرمربی، 2۰۱6–
باشگاه فوتبال اورلاندو پایرتس )سرمربی، 
2۰۱4–2۰۱2( هستند. او از سپتامبر 2۰2۱ 
تا آوریل 2۰22 دستیار کی روش در تیم ملی 

مصر بود و همین همکاری حالا زمینه ساز 
همکاری دیگری در تیم ملی فوتبال ایران 

شده است.
او که سایت های خارجی به طور رسمی 
دستیار کی روش معرفی اش کرده اند 
 deporticos در مصاحبه ای با سایت
درباره بزرگترین مشکلی که در تیم ملی 
فوتبال ایران با آن مواجه است، می گوید: 
»زمانی که به جام جهانی راه یابید، باید نگاه 
واقع بینانه ای داشته باشید. گرما و رطوبت 
برای بسیاری از بازیکنان در مسابقات 
چالش خواهد بود. ما زمان کمی برای 
آماده سازی داریم و این ایده آل نیست، در 
حالت ایده آل یک سال باید تیم را داشته 
باشیم اما کی روش تیم را می شناسد و 
بازیکنان او را می شناسند، زیرا او آنها را در 

دو جام جهانی اخیر آموزش داده است.«
دِ سا درباره سابقه همکاری اش با کی روش 
در تیم ملی مصر می  گوید: »در جام 
ملت های آفریقا فراتر از انتظارات بودیم. 
وقتی به پایان رسیدیم در آفریقا چهارم 
یا پنجمین تیم بودیم. ما مراکش، ساحل 

عاج و کامرون را شکست دادیم. متأسفانه 
بازی مقدماتی جام جهانی را دوباره در 
ضربات پنالتی به سنگال باختیم. هدف 
ما صعود به جام جهانی بود که به آن 
نرسیدیم. ما خاطره خوبی را در مصر به 
جا گذاشتیم اما نتوانستیم برای مدت 

طولانی آنجا بمانیم.«
به نوشته سایت sowetanlive او درباره 
دیدار با اروگوئه و سنگال گفت: »این دو 
بازی به ما ایده خوبی درباره شناخت از تیم 
می دهد. من ممکن است برای تماشای 
برخی از بازیکنان با باشگاه هایشان به اروپا 
پرواز کنم و احتمالاً یک هفته قبل از رفتن 

به قطر در دبی اردو خواهیم داشت.«
همه اینها البته در شرایطی است که 
کی روش اغلب نشان داده که خودش 
رهبری تیم و کادرفنی را برعهده دارد و 
نی بر  ثیر چندا رانش تأ کیفیت دستیا
عملکرد او در مربیگری و هدایت تیم 
نمی گذارد. او به قول خودش یک تیم 
می خواهد و این تیم بودن، از هر رزومه ای 

برای کی روش مهم تر است.

 درباره دست راست 
 سرمربی جدید 

تیم ملی فوتبال ایران

 دِسا – کی روش؛
 تکمیل مأموریت

نیمه تمام مصر


